

Aanbesteding: ROK Historisch & verkennend bodemonderzoek
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: 11053030

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 algemeen

Vraag:

Zowel in het beschrijvend document als in de inschrijfstaat wordt niets gevraagd omtrent partijkeuringen. Kan de opdrachtgever bevestigen dat partijkeuringen niet gewenst zijn?

Antwoord:

Het raamcontract gaat over historisch en verkennend bodemonderzoek. Partijkeuringen vallen niet binnen het raamcontract.

Beantwoord op: 07-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 algemeen

Vraag:

Posten voor boren / herstel van verhardingen zijn niet voorzien. Kan OG bevestigen dat deze niet nodig zijn?

Antwoord:

Dit is inderdaad niet opgenomen en doorgaans ook niet niet nodig. Mocht het doorboren van verhardingslagen incidenteel nodig zijn, dan kunnen de kosten separaat worden opgegeven.

Beantwoord op: 07-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 algemeen

Vraag:

Posten voor verkeersmaatregelen zijn niet voorzien. Kan OG bevestigen dat dit niet nodig is?

Antwoord:

Dit is inderdaad niet opgenomen en doorgaans ook niet niet nodig. Mochten verkeersmaatregelen incidenteel nodig zijn, dan kunnen de kosten separaat worden opgegeven.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

gunningscriterium prijs

Vraag:

Een eerste toets op de inschrijfstaat geeft ons de indruk dat de ondergrens van 30.000,- niet haalbaar is. Kan OG dit nogmaals bestuderen en (indien nodig) aanpassen?

Antwoord:

U wordt verzocht een eerlijke prijs in te dienen, dit hoeft zeker niet gelijk te zijn aan de ondergrens. De ondergrens wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

gunningscriterium prijs

Vraag:

Bij het beschrijvend document staat onder 5.1 te lezen dat manipulatieve inschrijvingen leiden tot uitsluiting. Kan OG dit nader toelichten en spiegelen aan de bandbreedte bij het gunningscriterium prijs?

Antwoord:

Een manipulatieve inschrijving is een inschrijving met het doel om de mededinging te beperken, bijvoorbeeld door de beoordelingssystematiek ten eigen bate te verstoren. Door de bandbreedte wordt dit risico tot een minimum beperkt.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

AVG

Vraag:

In het beschrijvend document vraagt u onder 5.2 het beoogde projectteam en

de aanspreekpunten inzichtelijk te maken met CV e.d.
Kan OG dit nader toelichten in het kader van de AVG? Dit ook omdat dit mede bepalend is voor het gunningscriterium kwaliteit.

Antwoord:

Gevraagd wordt naar relevante opleiding en ervaring. Indien gewenst, kunnen persoonsgegevens worden weggehaald/onleesbaar worden gemaakt. De informatie wordt vertrouwelijk behandeld en enkel gebruikt voor de beoordeling van het gunningscriterium.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

ervaringseisen

Vraag:

Kan OG bevestigen dat ervaringseisen in de vorm van referentieprojecten niet gevraagd worden?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

beoordelings commissie

Vraag:

Kan OG iets vertellen over de achtergrond van de leden van de beoordelingscommissie? Bijvoorbeeld, uit hoeveel mensen bestaat het beoordeelsteam? Zijn het mensen met een technische achtergrond?

Antwoord:

Het beoordeelteam bestaat uit meerdere personen met voldoende kennis om de inschrijvingen goed te kunnen beoordelen.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Contractvoorwaarden

Vraag:

raamovereenkomst (artikel 6-3a)

Vraag: In de concept raamovereenkomst (artikel 6-3a) staat vermeld dat er sprake is van onbeperkte aansprakelijkheid 'ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding'. Dit is niet in lijn met de Aanbestedingswet en het toepasselijke proportionaliteitsbeginsel, zie onderdeel 3.9 van de Gids Proportionaliteit. Onbeperkte aansprakelijkheid is niet verzekeraar. Wilt u de 6-3a schrappen?

Antwoord:

De verschillende onderdelen van artikel 6.3 dienen in samenhang gelezen te worden. Daaruit blijkt, dat geen sprake is van onbeperkte aansprakelijkheid /vrijwaring. Uit artikel 6.3b blijkt dat de opdrachtnemer slechts aansprakelijk is voor schade die ontstaat door grove schuld of opzet van opdrachtnemer of personen waar opdrachtnemer voor aansprakelijk is. Dit is in lijn met het Nederlandse Burgerlijk Wetboek ("BW") en hiermee zijn ook alle beperkingen uit BW, bijvoorbeeld in verband met eigen schuld, van toepassing.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Contractvoorwaarden

Vraag:

raamovereenkomst (artikel 6-1)

Vraag: De verplichting(en) tot vrijwaring in raamovereenkomst (artikel 6-1) is in strijd met de Aanbestedingswet en het toepasselijke proportionaliteitsbeginsel, zie onderdeel 3.9A van de Gids Proportionaliteit. Vrijwarings zijn onverzekerbaar. Wilt u de vrijwaringsbepaling schrappen?

Antwoord:

Door de beperkingen van artikel 6.2 wordt artikel 6.1 niet als disproportioneel gezien.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 4.1

Vraag:

"De opdracht binnen deze Raamovereenkomst is opgebouwd uit separate deelopdrachten

(bodemonderzoeken). Deze deelopdrachten worden gedurende de looptijd van de overeenkomst verstrekt aan de opdrachtnemer, afhankelijk van de interne vraag naar bodemonderzoek. "

Vraag: Kunt u aangeven hoe de deelopdrachten worden verdeeld? Mogen beide partijen om-en-om offerte maken?

Antwoord:

Per deelopdracht wordt aan één contractpartij een offerte gevraagd. Dit gebeurt in principe worden de contractpartijen afgewisseld. In ieder geval geldt voor de verdeling van de opdrachten dat de opdrachtgever streeft naar een financieel gelijke verdeling van de opdrachten per contractjaar tussen beide partijen (zoals aangegeven in paragraaf 1.1). Aan het eind van het contractjaar zal hiervan een overzicht worden verstrekt aan beide partijen.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 2.2

Vraag:

Tabel

Vraag: Volgens de planning ontvangen we op donderdag 10 juni de NvI. Indienen is op 21 juni 10.00. Daarmee zijn er 6 werkdagen (vr-vr) beschikbaar voor het afronden van de aanbidding na ontvangst van de NvI. We verzoeken u om deze termijn te verlengen met één werkweek.

Antwoord:

De termijn wordt niet opgerekt. De aanbidding wordt niet zodanig complex ingeschat, dat er extra tijd noodzakelijk is voor een goede inschrijving.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 5.5

Vraag:

De beoordeling geschiedt door het beoordelingsteam.

Vraag: Kunt u aangeven welke functionarissen/medewerkers deel uit maken van het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit meerdere personen met voldoende kennis

om de inschrijvingen goed te kunnen beoordelen.

Beantwoord op: 07-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

De gemeente heeft in haar inkoopbeleid een aantal doelstellingen opgenomen, waaronder duurzaamheid. Hoe wordt daar in deze aanbesteding vorm aan gegeven? Dat kan o.a. door een EMVI-criterium toe te voegen, bijvoorbeeld m.b.t. de CO2-ladder of footprint van de inschrijver.

Antwoord:

Binnen ons inkoopbeleid kijken wij onder meer naar de duurzame waarde van de betreffende inkoop en de effecten hiervan op het milieu. De hier aan te besteden werkzaamheden – diensten gericht op het bepalen van de milieuhygiënische kwaliteit van de bodem – passen reeds binnen de duurzaamheidsdoelstellingen. Van de inschrijvende partijen in deze branche mag op voorhand verwacht worden dat zij milieubewust en duurzaam handelen. Nadere eisen met betrekking tot duurzaamheid achten wij in deze inkoopprocedure dan ook niet noodzakelijk.

Beantwoord op: 08-06-2021
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Beschrijvend document, par 5.1

Vraag:

Deze prijzen worden op basis van hoeveelheden, gebaseerd op historische gegevens, verrekend een totale inschrijfsom. Voor de beoordeling geldt een bandbreedte van €30.000,00 tot €50.000,00.

Vraag: We verzoeken u om de prijs-bandbreedte aan te passen. Ons inziens is de ondergrens te laag, we verzoeken u om de ondergrens te verhogen. Daarnaast verzoeken we u om de bandbreedte te vergroten.

Antwoord:

De bandbreedte wordt als reëel gezien, en wordt dan ook niet aangepast. U wordt verzocht een eerlijke prijs in te dienen, dit hoeft zeker niet gelijk te zijn aan de ondergrens.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 4.1.1

Vraag:

Termijnen uitvoering

Voor de onderzoeken wordt een standaardtermijn gehanteerd van vijf weken voor verkennend

bodemonderzoek inclusief historisch onderzoek (NEN5740 & NEN 5725) na opdrachtbevestiging per mail.

Vraag: Klopt het dat de standaard doorlooptijd van 5 weken exclusief de review/leveren definitieve rapportage is?

Antwoord:

Dit is correct. Na uiterlijk 5 weken verwachten we een conceptrapportage die door ons beoordeeld wordt. Zie ook bullet 4 bij onderzoeksresultaten op pagina 13.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.2

Vraag:

Na het verstrijken van de looptijd kan het contract door OG worden verlengd met maximaal twee jaar. Is het bij verlenging mogelijk dat de prijzen worden geïndexeerd?

Antwoord:

Indexering is mogelijk conform artikel 4.2 van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Wordt aan beide opdrachtnemers een offerte-uitvraag gedaan per deelopdracht?

Antwoord:

Per deelopdracht wordt aan één contractpartij een offerte gevraagd. Dit gebeurt in principe worden de contractpartijen afgewisseld. In ieder geval geldt voor de verdeling van de opdrachten dat de opdrachtgever streeft naar een financieel gelijke verdeling van de opdrachten per contractjaar tussen beide partijen (zoals aangegeven in paragraaf 1.1). Aan het eind van het contractjaar zal hiervan een overzicht worden verstrekt aan beide partijen.

Beantwoord op: 07-06-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

Beschrijvend document pagina 13/4.1.1

Vraag:

In het document staat: Opdrachtgever voert bij matige of sterke verontreiniging in mengmonsters, in overleg en na akkoord opdrachtgever direct aanvullend analytisch onderzoek uit. Wij gaan er vanuit dat het eerste woord 'opdrachtgever' opdrachtnemer moet zijn. Is dat correct?

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 07-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

Plan van Aanpak, Beschrijvend document pagina 16 / 5.2 en 5.3

Vraag:

Het plan van aanpak voor projectteam bestaat uit 1 pagina exclusief schema's. Het plan van aanpak voor projectuitvoering bestaat uit 2 pagina's inclusief schema's. Klopt dit of betreft het 2e plan van aanpak (Projectuitvoering) ook 2 pagina's exclusief schema's?

Antwoord:

Dit is correct. Het plan van aanpak projectuitvoering bestaat uit 2 pagina's A4 inclusief schema's en/of bijlagen.

Beantwoord op: 07-06-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

21 Kernboring 40 cm, Invulformulier prijs /3.16

Vraag:

Kan er voor kernboringen een starttarief worden toegevoegd naast een verrekenprijs per cm?

Antwoord:

Post 3.16 'Kernboring' wordt geschrapt uit de inschrijfstaat. Het doorboren van verhardingslagen is doorgaans niet aan de orde. Mocht het doorboren van verhardingslagen incidenteel nodig zijn, dan kunnen de kosten separaat worden opgegeven.

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Toeslag ARBO-maatregelen voor asbestanalyse, invulformulier prijs/4.23

Vraag:

Wordt hiermee toeslag bedoeld voor het doen van standaardanalyses onder asbestcondities?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Invulformulier prijs /4.25-4.26-4.38

Vraag:

Enkele nummers komen dubbel voor. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Bij de nota van inlichtingen is een nieuwe versie van het invulformulier gepubliceerd.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Kwalibo

Vraag:

Dient de inschrijver ook te beschikken over een certificering voor de BRL2000, protocol 2003 voor het uitvoeren van waterbodemonderzoek

Antwoord:

Nee, de uitvoering van waterbodemonderzoek maakt geen onderdeel uit van deze raamovereenkomst. De BRL2000, protocol 2003 is derhalve niet van toepassing.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Contractwaarde

Vraag:

Wat is de geschatte omzet per jaar per contractant?

Antwoord:

Zoals in paragraaf 1.1 van het beschrijvend document is op basis van historische gegevens de geschatte totale verwachte omzet circa €75.000,- per jaar.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

3.2.1 beroepsbekwaamheid

Vraag:

Wij gaan er van uit dat u met een VCA-certificering, VCA** bedoelt. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Zowel VCA* als VCA** volstaan voor deze werkzaamheden.

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

4.2.3 Social return

Vraag:

Wat bedoelt u met "opdrachtwaarde" in deze context? 5% van welk bedrag

moet de inschrijver aan SROI in dienst hebben?

Antwoord:

We stellen SROI verplicht bij opdrachten met een opdrachtwaarde vanaf de Europese drempel voor leveringen en diensten. Deze drempel betreft €214.000. Deze omzetsdrempel laten wij ook bepalend zijn voor u als inschrijver om minimaal 5% van de opdrachtwaarde aan SROI te besteden. De opdrachtwaarde betreft de totale opdrachtwaarde van de gehele contractduur. Na ieder jaar zal worden gekeken naar de opdrachtwaarde tot dan toe, op basis waarvan wordt bepaald over de eis SROI van toepassing is (zal zijn). De werkelijke invulling wordt hierna overeengekomen.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Contract